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Dok. na str. 8

HUCZNY SYLWESTER NA RYNKU
Rok 2018 minął i aby go godnie pożegnać, a jednocześnie przywitać nowy rok, na skoczowskim Rynku zebrali się mieszkań-

cy naszej gminy, którzy w gorącej, szampańskiej atmosferze bawili się do późnych godzin nocnych. To już trzeci raz z rzędu na 
Rynku Skoczowa odbyła się huczna sylwestrowa zabawa.

Dok. na str. 9

Zdjęcia: Rafał Raszka

6 stycznia już po raz piąty odbył się  
w Skoczowie Orszak Trzech Króli. Orszaki 
– Europejski, Azjatycki i Afrykański – jak co 
roku wyruszyły z trzech różnych miejsc, by 
spotkać się na Rynku i symbolicznie pokło-
nić się Dzieciątku Jezus.

Chętnych do wspólnego świętowania – 
zarówno młodszych, jak i starszych – było 
wielu! Swoją obecnością zaszczycił nas se-
kretarz stanu Stanisław Szwed, a wśród 
uczestników orszaku, którzy przeszli ulicami 
miasta i spotkali się na Rynku, nie zabrakło 
także burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko 
wraz z żoną i zastępcy burmistrza Andrzeja 
Bubnickiego. 

Na Rynku, przy akompaniamencie zespo-
łu rodzinnego Zemanów z Ciśca, śpiewano 
kolędy, a także tradycyjnie zatańczono po-
loneza, którego poprowadzili Ligia i Marcjan 
Gepfert. To jednak nie wszystko...

V ORSZAK TRZECH KRÓLI
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2 Wieści Skoczowskie

Fot. Rafał Raszka

8 grudnia w Skoczowie odbyło się spotkanie radnych Rady Miejskiej 
Skoczowa i Rady Gminy Hrádek, a także włodarzy obu gmin. Poświęcone 
było współpracy, jaką obie gminy realizują już od 6 lat. 

Przez ten czas zrealizowano 8 wspólnych projektów. Trzy z nich uzy-
skały dofinansowanie z Funduszu Mikroprojektów Programu Operacyj-
nego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Pol-
ska 2007-2013 (Sport pro activ Skoczów i Hrádek. Promocja aktywności 
sportowo-turystycznej bez granic; Czas na sport!; Skoczów-Hrádek. Szla-
kiem tradycji rzemieślniczych). Pięć kolejnych – z Funduszu Mikropro-
jektów Programu INTERREG V-a Republika Czeska-Polska 2014-2020 
(Skoczów-Hrádek. Podniesienie atrakcyjności turystycznej poprzez rewi-
talizację centrów miejscowości I i II; Promocja dziedzictwa kulturowego 
wspólnego pogranicza; Sportowe spotkania na pograniczu; Hrádek- Sko-
czów. Współpraca ponad granicami). Kolejny projekt „Skoczów-Hrádek. 
Podniesienie atrakcyjności turystycznej poprzez rewitalizację centrów 
miejscowości III” we wrześniu tego roku został złożony do konkursu.

Podczas realizacji projektów po obu stronach granicy organizowane 
były imprezy sportowo-rekreacyjne dla mieszkańców, zostały też wy-
dane publikacje promujące obie gminy. W Skoczowie wytyczony został 
Szlak tradycji rzemieślniczych, wymieniono nawierzchnie chodników na 
wszystkich pierzejach Rynku, zadaszono trybunę Stadionu Miejskiego, 
zaś obecnie powstaje wiata w Wilamowicach. Natomiast w Hrádku zre-
konstruowano stary młyn, który został ustawiony w centrum miejscowo-
ści, zrewitalizowano park oraz plac położony obok Urzędu Gminy, wybu-
dowano i wyposażono wiatę, która jest miejscem spotkań mieszkańców 
i zaproszonych gości.

– Dzięki dotychczasowej współpracy obu gminom udało się zrealizować 
wiele inicjatyw o łącznej równowartości ponad 400 tys. euro. Prawie 80% 

6 LAT OWOCNEJ WSPÓŁPRACY

tej kwoty to dofinansowanie ze środków zewnętrznych, ale to nie wszystko. 
Wspaniałą wartość stanowi pogodzenie realizacji potrzeb obu gmin z – wyni-
kającą z tej współpracy – wymianą kulturową – mówi burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko.

Spotkanie wzbogacone było także wykładem i występami artystycz-
nymi prezentującymi gościom historię Polski oraz samego Skoczowa. 
O historii Skoczowa opowiedziała Rozalia Wawronowicz, kierownik Mu-
zeum im. Gustawa Morcinka, natomiast młodzież ze Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego w Kiczycach zaprezentowała przedstawienie ukazujące 
istotną rolę, jaką w Polsce od wieków odgrywa Orzeł Biały – ponadczaso-
wy symbol oznaczający siłę, niezależność i męstwo.

FE/BPI

6 grudnia burmistrz Mirosław Sitko wraz ze swoim zastępcą An-
drzejem Bubnickim wręczyli pani Elżbiecie tysięczną skoczowską kar-
tę seniora oraz okolicznościowy prezent. 

– Ogólnopolska Karta Seniora cieszy się w gminie Skoczów ogrom-
nym zainteresowaniem. Stale przybywa również przedsiębiorców, któ-

rzy udzielają zniżek na zakupy lub usługi dla osób posiadających Kartę. 
Warto podkreślić, że pełny wykaz podmiotów honorujących Kartę oraz 
informacje dla seniorów znajdują się na stronie https://glosseniora.pl,  
a także na profilach facebookowych „Ogólnopolska Karta Seniora” i „Głos 
Seniora” – informuje dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczo-
wie Edyta Godziek.

Przypominamy, że Ogólnopolską Kartę Seniora może otrzymać 
każdy, kto ukończył 60 rok życia. Karta upoważnia do zniżek ofero-
wanych przez przedsiębiorców, a w naszej gminie do programu 
przystąpiło aż 57 podmiotów gospodarczych. Są wśród nich piekar-
nie, zakłady fotograficzne, kwiaciarnie, zakłady fryzjerskie oraz wiele 
innych sklepów. W porównaniu do innych miast, to świetny wynik! 
Przykładowo w Cieszynie i w Ustroniu odnajdziemy w sumie dwudzie-
stu przedsiębiorców, a w Bielsku-Białej – pięciu, którzy przyłączyli się 
do programu i oferują zniżki dla posiadaczy Karty Seniora!

Zapraszamy również do Biura Promocji, Informacji i Turystyki (Ry-
nek 18) oraz Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. Gustawa Morcinka 18), 
gdzie pracownicy chętnie udzielą dokładnych informacji na temat 
OKS i pomogą w wyrobieniu Karty. Przekażą także listę podmiotów 
honorujących Kartę Seniora w naszej gminie.

Tekst i zdjęcie: BPI
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BUDŻET UCHWALONY JEDNOGŁOŚNIE
Podczas III sesji Rady Miejskiej Skoczowa 

VIII kadencji jednogłośnie uchwalono budżet 
gminy na nadchodzący 2019 rok. Głosowanie 
poprzedzone było dyskusją. Na pytania rad-
nych odpowiadali: burmistrz, zastępca burmi-
strza, skarbnik oraz osoby kierujące wydziałami  
i jednostkami organizacyjnymi. Tuż po dyskusji 
i rozwianiu wszelkich wątpliwości przez akla-
mację uchwalono zarówno budżet, jak i wielo-
letnią prognozę finansową naszej gminy.

Istotne dla mieszkańców jest, że na 2019 rok 
nie przewidziano podwyżek stawek podatku od 
nieruchomości oraz opłat za zagospodarowa-

nie odpadów komunalnych dla gospodarstw 
domowych. Budżet gminy Skoczów na 2019 
rok został zaplanowany po stronie dochodów 
na kwotę 116 818 170 zł, natomiast po stronie 
wydatków na 129 719 733 zł.

Na inwestycje przeznacza się kwotę 26 710 
828 zł, co stanowi aż 20,59% wydatków ogó-
łem. Najważniejsze zadania inwestycyjne za-
pisane w budżecie, które mają rozpocząć się  
w 2019 roku, to:
•	 termomodernizacja budynku krytej pływalni 

Delfin (4,1 mln);
•	 termomodernizacja wraz z rozbudową bu-

dynków na Stadionie Miejskim (6,3 mln);
•	 przebudowa mostu w Ochabach (2 mln);
•	 termomodernizacja budynku szkolnego 

przy ul. Bielskiej 34 (1,8 mln);
•	 uzupełnienie sieci wodociągowej (1,7 mln);
•	 modernizacja ul. Stalmacha (1,75 mln);
•	 modernizacja boiska przy SP w Ochabach 

(1,2 mln);
•	 remont kamienicy przy Rynku 3 oraz dalszy 

etap wykonania terenów rekreacyjnych na 
Górnym Borze (2 mln).

BPI/WF
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OŚWIATA W SKOCZOWIE – NOWA KADENCJA, 
NOWY ROK, NOWE WYZWANIA

– Panie burmistrzu, w nowej kaden-
cji kontynuuje pan nadzór nad sko-
czowską oświatą. Czy oznacza to także 
kontynuację dotychczasowego podej-
ścia do jej rozwoju?

– Zdecydowanie tak. Trzeba jednak pa-
miętać o tym, że kontynuacja nie zawsze 
oznacza realizowanie tego samego. Uwa-
żam, że jako organ zarządzający powinniśmy 
robić wszystko, aby w zarządzanych przez 
nas przedszkolach i szkołach dzieci miały jak 
najwięcej szans na rozwój. Taki był i jest nasz 
cel. Zarządzając oświatą, wspólnie z Miej-
skim Zarządem Oświaty i dyrektorami pla-
cówek oświatowych zamierzamy realizować 
kolejne wyzwania, będące naturalną konse-
kwencją działań, które zrealizowaliśmy w poprzedniej kadencji. Będziemy 
też wspierać aktualnie realizowane inicjatywy. Przypomnę, że prace roz-
poczęliśmy od kompleksowej diagnozy oświaty, którą przeprowadziliśmy 
w ramach pilotażowego na skalę kraju działania, wraz z ministerialnym 
Ośrodkiem Rozwoju Edukacji, jako jedna z pierwszych 9 gmin miejsko-wiej-
skich w Polsce. Wniosków było multum i konsekwentnie realizujemy kolejne  
z nich. Wprowadziliśmy wspomaganie procesowe, czyli efektywny system 
doskonalenia metodyki nauczania, zmieniliśmy system szkolenia nauczy-
cieli, zwiększyliśmy efektywność wydatkowania środków na doskonalenie 
zawodowe, zrobiliśmy też duży ukłon w stronę realnych potrzeb szkolenio-
wych, uwalniając na szkolenia rad pedagogicznych środki finansowe zablo-
kowane wcześniej jedynie na kształcenie w ramach studiów podyplomo-
wych i kursów kwalifikacyjnych. Teraz dajemy nauczycielom bardzo dobre 
możliwości finansowania ich rozwoju, a oni z tego korzystają – z zyskiem 
dla jakości prowadzonych zajęć. To wszystko dobrze rokuje na dynamikę 
wzrostu jakości kształcenia. Pierwsze efekty już są widoczne. Wprowadzili-
śmy cały program szkoleń wzbogacających metodyczną stronę nauczania, 
którego podstawowym celem jest to, aby zajęcia były prowadzone w sposób 
ciekawy, angażujący ucznia i budzący w nim pasję i potencjał. We współ-
pracy z dyrektorami szkół i przy ich wielkim zaangażowaniu udało nam 
się w sumie przeznaczyć dodatkowych 5 mln zł w ramach pozyskiwanych 
środków zewnętrznych na dodatkowe zajęcia i szkolenia dla uczniów, ale 
i nauczycieli. Oczywiście znajdą się głosy, że zajęć dodatkowych jest dużo, 
a nawet za dużo, jednak uważam, że powinniśmy wykorzystywać wszel-
kie dostępne środki i możliwości rozwijania kompetencji naszej młodzieży. 
Wiedza to przecież najcenniejszy kapitał, który buduje przewagę naszych 
uczniów nad uczniami mniej zaangażowanych gmin, zarówno w aspekcie 
szans kontynuacji nauki w najlepszych szkołach średnich, jak i w aspekcie 
pozycji na rynku pracy. Dzięki zaangażowaniu pracowników MZO, w ra-
mach dofinansowania ze środków zewnętrznych wdrażamy platformę do 
elektronicznego rozwiązywania zadań domowych. To także innowacja na 
skalę krajową. Jesteśmy w tym zakresie również pierwszą gminą w powiecie 
cieszyńskim. Działań było bardzo wiele, ale oczywiście wymagają one kon-
tynuacji. W aktualnej kadencji planujemy wiele inicjatyw projakościowych  
i inwestycyjnych.

– Czy któreś z dotychczasowych działań postrzega Pan jako 
szczególny sukces?

– Oczywiście istotne są nowe 24 miejsca żłobkowe w Międzyświeciu 
oraz rozbudowa przedszkola w Pierśćcu, które jest teraz naprawdę no-
woczesnym obiektem. To inwestycje w oświatę za ponad 4 mln zł. Ale tak 
naprawdę za największy sukces postrzegam zrealizowane działania pod-
noszące jakość kształcenia oraz te, które mogą mieć bezpośrednie prze-
łożenie na motywowanie i rozwój naszych uczniów. Jako jedyna gmina  
w całym powiecie i jedna z nielicznych w Polsce wprowadziliśmy w ubie-
głym roku stypendium gminne dla najlepszych uczniów. Z inicjatywy prze-
wodniczącej Komisji Kultury i Oświaty Marii Sobik w Skoczowie co roku re-
alizowana jest gala „Nasi Najlepsi”, którą w ubiegłym roku wzbogaciliśmy 
dodatkowo o statuetki dla 7 Skoczowskich Prymusów – czyli 7 najlepszych 
uczniów. Mniej widoczną, ale jedną z najistotniejszych – według mnie – 
innowacją jest wdrożenie ewaluacji przygotowania przedszkolnego. Nie 
znam drugiej gminy w powiecie, w której przedszkole otrzymuje ze szkół 
informację zwrotną dotyczącą kompetencji absolwentów. To proste roz-

wiązanie, wypracowane przez dyrektorów 
naszych placówek oświatowych, jest niezwy-
kle istotne w perspektywie efektów, które 
– mam nadzieję – zobaczymy już za kilka 
lat. Dobre przygotowanie przedszkolne to 
łatwiejszy start w szkole, a to zmniejsza ry-
zyko zniechęcania się do nauki już w czasie 
edukacji wczesnoszkolnej. 

– Jakie są nowe wyzwania oświato-
we na rozpoczętą kadencję?

– Z pewnością bardzo istotne są cele in-
westycyjne, które sobie stawiamy w zakresie 
obiektów szkolnych. Przed nami jest kom-
pleksowa rozbudowa wielofunkcyjnego bo-
iska przy szkole podstawowej w Ochabach. 
To inwestycja za 1,2 mln zł. Istotnymi inwesty-

cjami, które przygotowujemy, są m.in.: rozbudowa Przedszkola Publicznego 
nr 3 o nowe oddziały żłobkowe, budowa sali gimnastycznej w Kiczycach,  
a także nowe boisko przy Szkole Podstawowej nr 1 w Skoczowie. Zgodnie  
z projektem technicznym, który został już opracowany, ma to być wie-
lofunkcyjne boisko o sztucznej nawierzchni z polem do gry w piłkę ręczną, 
koszykówkę i siatkówkę, nowymi piłkochwytami i nowym oświetleniem. Po-
szukujemy także optymalnego miejsca na nowe przedszkole w Pogórzu. Nie 
mamy tam żadnej nieruchomości odpowiedniej na ten cel, ale jeżeli uda się 
znaleźć i pozyskać odpowiednią działkę, uważam, że budowa przedszko-
la w Pogórzu jest realna. Z pewnością będziemy też konsekwentnie zwięk-
szać środki na remonty w placówkach oświatowych. Nie jest to łatwe, bo 
aby zrealizować wszystkie najistotniejsze remonty, potrzeba nieco ponad  
1,6 mln zł. Takimi środkami nie dysponujemy, ale w ciągu ostatnich trzech 
lat powiększyliśmy pulę środków na remonty niemal dwukrotnie. W tym 
roku to 550 tys. zł. Co bardzo istotne, zmodyfikowaliśmy system wydatko-
wania tych środków. Jeszcze 3 lata temu nie dość, że środków na remonty 
było o połowę mniej, to udostępniane były dyrektorom szkół w czasie, któ-
ry uniemożliwiał znalezienie wykonawców na okres wakacyjny. Aktualnie 
środki rozdysponowywane są już w styczniu i realizujemy 100% planów 
remontowych na dany rok.

Najistotniejsze jednak pozostaje dla mnie to, co bezpośrednio przekła-
da się na życie i szanse dla naszych uczniów. Będziemy nadal mocno in-
westować w doskonalenie zawodowe nauczycieli, kontynuować i rozwijać 
wspomaganie procesowe nauczania, a dużym wyzwaniem będzie wprowa-
dzenie elementów tuttoringu, czyli – mówiąc ogólnie – analizowania cech 
i zdolności ucznia oraz rozwijania ich. Nie jesteśmy w stanie wprowadzić 
tuttoringu w pełnym znaczeniu, ale możemy udoskonalić pracę zarówno 
z uczniami najlepszymi, jak i tymi, którym nauka przychodzi trudniej – tak, 
aby jak najlepiej wspierać każdego z nich. Bardzo istotne są też plany szko-
leniowe w zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego uczniów. Nasza ini-
cjatywa, aby budować świadomość rodziców w tym zakresie, na wniosek 
dyrektorów szkół została uzupełniona o szkolenia dla nauczycieli. Będzie-
my zatem finansować szkolenia doskonalące warsztat pracy nauczyciela  
w zakresie umiejętności wspierania psychicznego uczniów z różnymi proble-
mami emocjonalnymi, zwłaszcza że obecne czasy są dla psychiki młodzieży 
bardzo trudne. Uważam, że powinniśmy realizować inicjatywy szkoleniowe 
wspierające uczniów i ich rodziców, ale także wzmacniające kompetencje 
nauczycieli w zakresie odpowiedniej obserwacji oraz reakcji na sygnały 
wskazujące na fakt, że coś złego może dziać się z psychiką dziecka. Profi-
laktyka zdrowia psychicznego jest też istotą Akademii Rodzica, czyli reali-
zowanego już drugi rok pod kierownictwem dr Lidii Wollmann – dyrektor 
Przedszkola Publicznego nr 1 w Skoczowie – cyklu wykładów dla rodziców. 
Będziemy rozwijać tę inicjatywę, ponieważ cieszy się dużym zainteresowa-
niem, a na niektóre wykłady wręcz brakuje wolnych miejsc. Rzecz jasna, to 
tylko najważniejsze z wyzwań, jakie sobie stawiamy.

– Czego można noworocznie życzyć burmistrzowi i zastępcy 
burmistrza w zakresie oświaty?

– Tak naprawdę mamy jeden cel oświatowy: spełnieni, szczęśliwi i świet-
nie przygotowani uczniowie. To nasze marzenie.

– Bardzo dziękujemy za rozmowę.

BPI
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Odbyło się kolejne szkolenie 
mające na celu kształtowanie 
istotnych kompetencji uczniów. 
Tym razem było ono skierowa-
ne do nauczycieli i ukierunkowa-
ne na techniki uczenia się.

– To jedno z wielu działań, 
które realizujemy w dobrej współ-
pracy z dyrektorami placówek 
oświatowych w celu stałego pod-
noszenia jakości kształcenia. To 
szkolenie uświadamia, jak wiele 
mogą zyskać nasi uczniowie dzięki 
efektywnym technikom zapamię-
tywania i szybkiego czytania. Cie-
szy mnie rewelacyjna frekwencja! 
Po pierwszych kilku minutach nie-

obowiązkowego szkolenia, kiedy 
dotarli do nas nauczyciele ze szkół 
i przedszkoli położonych z dala 
od centrum Skoczowa, sala była 
wypełniona nauczycielami tak, że 
dostawialiśmy dodatkowe krzesła. 
To buduje i motywuje! Cieszy też 
poziom, jaki zaprezentowali przed 
zewnętrznym szkoleniowcem  
w ramach ćwiczeń praktycznych. 
Mam przyjemność pracować  
z prawdziwymi pasjonatami ucze-
nia! – podsumowuje zastępca 
burmistrza Skoczowa Andrzej 
Bubnicki.

Tekst i zdjęcie: BPI

JAK ROZWIJAĆ WŚRÓD 
UCZNIÓW UMIEJĘTNOŚĆ 
UCZENIA SIĘ?

KOLEJNE WNIOSKI Z FORUM 
UCZNIÓW GMINY SKOCZÓW

5 grudnia w Sali pod Pegazem w Skoczowie odbyło się V Forum 
Uczniów Gminy Skoczów. Jak zawsze prowadzili je Joanna Kusy i Woj-
ciech Grzebielec – gminni koordynatorzy ds. wspomagania proceso-
wego. W spotkaniu wzięli również udział burmistrz Skoczowa Miro-
sław Sitko, jego zastępca Andrzej Bubnicki oraz dyrektor Miejskiego 
Zarządu Oświaty Krzysztof Kusiński. 

– Celem spotkania było pozyskanie przez nas wiedzy na temat tego, ja-
kich kierunków dodatkowego rozwoju oczekują nasi najzdolniejsi ucznio-
wie. Nowoczesne i efektywne kształcenie musi kierunkować się w stronę 
tzw. tuttoringu, czyli indywidualizacji podejścia do rozwoju ucznia – za-
równo bardziej, jak i mniej zdolnego. Spotkanie ze stypendystami, zreali-
zowane w ramach forum, miało właśnie taki cel. Wypracowane wnioski 
pozwolą na przygotowanie pilotażowego programu Skoczowskiej Akade-
mii Liderów, czyli nowej inicjatywy oferującej dodatkowe, ciekawe możli-
wości rozwoju – mówi zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, inicjator 
forum.

Tekst i zdjęcie: BPI
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SZKOŁA W OCHABACH OTRZYMAŁA SZTANDAR!
Ostatni dzień listopada 2018 roku na zawsze zapisze się w dziejach 

historii Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki w Ochabach Małych. 
W tym właśnie dniu oficjalnie przyjęto sztandar szkoły oraz uczczono 
100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Przedstawienie, które rozpoczęło się po części oficjalnej, upa-
miętniało najważniejsze wydarzenia w historii Polski od roku 1918 
do 2018. Autorką scenariusza, wyboru utworów literackich i pie-
śni oraz reżyserem przedstawienia była Magdalena Długokęcka –  
nauczycielka historii oraz wicedyrektor szkoły w Ochabach. Za aran-
żację utworów i przygotowanie zespołu Allegro odpowiedzialni 
byli: Joanna Pobuda-Sitko oraz Krzysztof Kuboszek – opiekunowie 
zespołu. Jednym z ważniejszych elementów uroczystości była pre-
zentacja multimedialna w wykonaniu Artura Długokęckiego. Całość 
wspomogli nauczyciele szkoły: Elżbieta Labzik i Iwona Korus – odpo-
wiedzialne za dekorację, Irena Słonina, wspomagająca uroczystości  
w obsłudze technicznej, a także Angelika Zając oraz Paulina Pie-
trzycka opiekujące się uczniami za kulisami. Nad oprawą techniczną 
czuwał z kolei zespół pracowników Miejskiego Centrum Kultury „In-
tregrator”. W przedstawieniu wzięli udział także absolwenci szkoły: 
Artur Boryś, któremu towarzyszył zespół w aranżacji utworów Mar-
ka Grechuty, Olgi Jackowskiej i Zbigniewa Wodeckiego oraz dawny 
zespół Allegro: Zuzanna Sitko, Sylwia Zamarska, Paulina Sobaszek 
i Daniel Szaro.

Uroczystość uświetnili obecnością zaproszeni goście: burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, jego zastępca Andrzej Bubnicki, sekretarz 
gminy Beata Macura, zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej Sko-

czowa Monika Szyndler, przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury 
Maria Sobik, przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Katowicach wizy-
tator Agata Franek, radni Rady Miejskiej Skoczowa, sołtys Ochab oraz 
radny Rady Miejskiej Maciej Bieniek, dyrektor Miejskiego Zarządu 
Oświaty Krzysztof Kusiński, dyrektor MCK Julia Raszka, emerytowani 
dyrektorzy szkoły – Jolanta Miodońska-Pobuda oraz Wiesław Paszkie-
wicz, a także dyrektorzy szkół gminy Skoczów: Małgorzata Jesiono-
wicz, Irena Krypczyk, Urszula Kossakowska, Joanna Radwan-Kmiecik, 
Grzegorz Topol oraz Wojciech Grzebielec. Poświęcenia sztandaru 
dokonali ksiądz Tomasz Bujok z parafii Ewangelicko-Augsburskiej  
w Drogomyślu oraz ksiądz Dariusz Paneth – proboszcz parafii  
pw. Świętego Marcina w Ochabach. Goszczono też przedstawicieli 
ochabskich organizacji społecznych: OSP w Ochabach, KGW w Ocha-
bach oraz LKS Ochaby 96, rodziców i mieszkańców Ochab.

Konkurs na projekt sztandaru został ogłoszony w kwietniu 2018 
roku. Komisja konkursowa, w skład której wchodzili przedstawiciele 
Rady Rodziców, nauczyciele oraz uczniowie, większością głosów zde-
cydowała, że zwycięży projekt ucznia klasy V Grzegorza Sawczuka. 
Po dokonaniu kilku modyfikacji przystąpiono do realizacji projektu  
i w efekcie 30 listopada Rada Rodziców oficjalnie przekazała sztandar 
dyrektorowi szkoły.

 Szkoła dziękuje wszystkim organizatorom przedsięwzięcia za za-
angażowanie, a gościom za uświetnienie swoją obecnością tych waż-
nych uroczystości.

DS

Zdjęcia: Rafał Raszka

3 grudnia w wypełnionej słu-
chaczami sali MCK „Pod Pegazem” 
odbyła się konferencja „Myślę po-
zytywnie”, dotycząca zdrowia psy-
chicznego dzieci i młodzieży. Spo-
tkanie było poświęcone znaczeniu 
zdrowia psychicznego oraz jego 
wpływowi na rozwój emocjonalny, 
społeczny i intelektualny.

Szkolenie, prowadzone przez 
Małgorzatę Nowicką, przybrało 
formę dialogu między prowadzą-
cą a uczestnikami szkolenia. Luź-
na atmosfera sprzyjała rozwijaniu 
poruszanych tematów. Uczestnicy 
chętnie włączali się w propono-
wane działania, zaś kilka przykła-
dów ćwiczeń pokazało, jak ważne 
jest wspieranie dzieci. Omawiano 
również wyniki badań psycho-
logicznych przeprowadzonych  
w różnych krajach. Wnioski są 
jednoznaczne dla każdego kraju – 
dzieci i młodzież mające wsparcie, 

łatwiej radzą sobie z problemami. 
To zdrowie psychiczne dzieci i mło-
dzieży jest podwaliną sukcesu, jaki 
w przyszłości mogą osiągnąć.

Badania pokazały też, że jeżeli 
dziecko boryka się z jakimś proble-
mem, osobą, do której najłatwiej 
jest mu przyjść, jest nauczyciel. 
Dlatego w niedalekiej przyszłości 
planowane są kolejne szkolenia 
z zakresu wspierania profilaktyki 
zdrowia psychicznego dzieci i mło-
dzieży, tym razem przeznaczone 
dla nauczycieli.

– Spotkanie to nie miało na celu 
przekazania jakiejś konkretnej wie-
dzy, ale budowanie świadomości 
ważnej roli zdrowia psychicznego  
w życiu młodzieży – zauważenia tego 
problemu i rozpoczęcia dyskusji na 
ten temat. W dzisiejszych czasach 
oświata nie może już tylko skupiać 
się na nauce. Uważam, że w dobie 
zagrożeń związanych z rozwojem 

MYŚLEĆ POZYTYWNIE... tzw. społeczeństwa informacyjnego, 
powinniśmy dyskretnie wspierać 
młodzież, rodziców i uświadamiać 
im nie tylko wagę procesu eduka-
cyjnego, ale także wagę zdrowia 
psychicznego oraz zdrowych, nor-
malnych relacji społecznych. Temu 
służy Akademia Rodzica, a także tego 
rodzaju konferencje – mówi zastęp-
ca burmistrza Skoczowa Andrzej 
Bubnicki.

W konferencji wzięli również 
udział włodarze Skoczowa – bur-

mistrz Mirosław Sitko oraz jego 
zastępca Andrzej Bubnicki, a także 
rodzice dzieci, nauczyciele, wycho-
wawcy klas, dyrektorzy i pedago-
dzy szkolni. Organizatorem był In-
stytut Edukacji Pozytywnej, a cały 
projekt jest współfinansowany ze 
środków ministerstwa Edukacji 
Narodowej w ramach Narodo-
wego programu Zdrowia na lata 
2016-2020.

Tekst i zdjęcie: BPI
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ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE OD PRZEDSZKOLAKÓW
W przedświątecznym czasie skoczowski ratusz odwiedzali naj-

młodsi mieszkańcy naszej gminy – przedszkolaki wraz z nauczyciel-
kami. Dzieci śpiewały kolędy i pastorałki, pięknie recytowały wiersze 
i składały włodarzom najlepsze życzenia z okazji Świąt Bożego Na-
rodzenia oraz nadchodzącego 2019 roku. Burmistrz, jego zastępca  

i sekretarz gminy z radością składali maluchom – a także ich nauczy-
cielkom i rodzicom – najlepsze życzenia i obdarowywali je słodkim 
poczęstunkiem.

Tekst i zdjecia: BPI

Fot. Marcin Machej

Po raz kolejny w skoczowskiej 
„Jedynce” stało się zadość prze-
szło stuletniej tradycji. Mogliśmy 
obejrzeć, a wręcz uczestniczyć  
w szczególnych Jasełkach. Pierw-
sze zaprezentowali uczniowie klas 
młodszych, którzy zaprowadzili 
nas do Betlejem. Drugie... no wła-
śnie – te, autorstwa Gustawa Mor-
cinka, były odtworzeniem przed-
stawienia, które po raz pierwszy 
wystawiono w placówce 92 lata 
temu. Przygotował je wtedy dla 

skoczowskiej publiki sam autor  
z uczniami Wydziałówki. Podczas 
grudniowego występu tekst i gra 
młodych aktorów zawiodły nas 
do Karwiny, a potem do Betlejem. 
W ten sposób uczciliśmy też 55. 
rocznicę śmierci Gustawa Morcin-
ka. Karwina skierowała też wtedy 
nasze myśli w stronę rodzin po-
grążonych w żałobie po katastro-
fie górniczej.

SP1

SZCZEGÓLNE JASEŁKA W „JEDYNCE”

Fot. z archiwum BPI

KONCERT MŁODYCH TALENTÓW
Już po raz czternasty utalentowani wokaliści oraz instrumentaliści ze Szko-

ły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie mieli okazję zaprezen-
tować swoje umiejętności na Koncercie Młodych Talentów, który został zor-
ganizowany przez Sławomira Chmiela. Rodzice, uczniowie, nauczyciele oraz 
sympatycy szkoły wysłuchali utworów klasycznych i rozrywkowych, zaśpiewa-
nych przez szkolny zespół DoReMi oraz zagranych na skrzypcach, klarnecie, 
wiolonczeli, perkusji i akordeonie.

Dziękujemy wszystkim Młodym Artystom oraz rodzicom, którzy wsparli 
nas w organizacji przedsięwzięcia!

Kamila Morcinek
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Rok 2018, „Rok dla Niepodległej”, był cza-
sem wyjątkowym dla każdego Polaka. Dzięki 
wielu ciekawym wydarzeniom związanym  
z 100. rocznicą odzyskania niepodległości 
przez Polskę uczniowie mogli wzbogacić swo-
ją wiedzę historyczną, jak również pokazać, 
że bycie patriotą we współczesnym świecie 
jest nadal postawą godną szacunku. Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II  w Skoczo-
wie mogła się wyróżnić tym, że jako jedyna  
w powiecie cieszyńskim realizowała projekt 
edukacyjny Ministra Edukacji Narodowej 
„Godność, Wolność, Niepodległość” w ra-
mach Programu Wieloletniego Niepodległa na lata 2017-2021. Autorkami projektu  
w szkole były nauczycielki: Natalia Gabryś-Klus i Izabela Steciuk, które dzięki zaan-
gażowaniu pani dyrektor Małgorzaty Jasionowicz, wicedyrektor Barbary Kraszewskiej  
i Elżbiety Olenycz, aktywności nauczycieli, pracowników administracji i obsługi szko-
ły mogły zrealizować liczne pomysły związane z uczczeniem rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Działania projektu były objęte honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta Skoczowa Mirosława Sitko oraz patronatem Biblioteki Publicznej  
w Skoczowie, Archiwum Państwowego w Katowicach Oddział w Cieszynie, Książnicy 
Cieszyńskiej, Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie, Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego w Cieszynie. Szkołę w realizacji projektu wspierała również Pedago-
giczna Biblioteka Wojewódzka w Bielsku-Białej – Filia w Cieszynie, Muzeum Zofii 
Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich (Oddział Muzeum Śląska Cieszyńskiego), 
Muzeum im. G. Morcinka w Skoczowie (Oddział Muzeum Śląska Cieszyńskiego). 

W ramach projektu nawiązano współpracę z wieloma innymi instytucjami kultury 
i włączono się w uroczystości niepodległościowe na Śląsku Cieszyńskim. Systema-
tycznie organizowane były wycieczki,  konkursy pod przewodnim tytułem „Ojczyzna 
w moim sercu” (literacki, recytatorski, plastyczny), prelekcje, lekcje muzealne. Już 
we wrześniu przeprowadzono rajd nordic walking  „W hołdzie Niepodległej”. Wtedy 
też odbyła się wycieczka do Górek Wielkich, w ramach której odwiedzono: Muzeum 
Zofii Kossak-Szatkowskiej, Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków” oraz Stanicę 
Aleksandra Kamińskiego. W październiku uczniowie aktywnie włączyli się w obchody 
100. rocznicy odzyskania niepodległości na Śląsku Cieszyńskim. Uczestniczyli w uro-
czystym otwarciu wystawy fotografii wielkoformatowych „Rada Narodowa Księstwa 
Cieszyńskiego 1918”, w konferencji „Polskie organizacje społeczne na Śląsku Cieszyń-
skim a niepodległość”, odsłonięciu pamiątkowych tablic w Cieszynie, prezentacji albu-
mu „Cieszyńscy Żołnierze Niepodległości”, koncercie w wykonaniu Reprezentacyjne-
go Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego połączonym z projekcją filmu „Pierwsi 
Niepodlegli” w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie, w pikniku artystycznym  
i wiecu historycznym organizowanymi na cieszyńskim rynku. Młodzież wysłuchała 
również prelekcji Wojciecha Grzebielca „Skoczowianie dla niepodległości” oraz wy-
kładu Diany Pieczonki-Giec „Patriotyzm w życiu Zofii Kossak”. Dzięki inicjatywie 
katechetki udało się również pogłębić świadomość patriotyczną uczniów związaną  
z patronem szkoły – Janem Pawłem II.  

Końcem października uczniowie z klas 4-8 wybrali się na dwudniową wycieczkę 
„Szlakiem bohaterów tamtych dni – walki o przyłączenie Śląska do Polski”. W ra-
mach tego wyjazdu uczniowie zgłębiali swoją wiedzę w Muzeum Powstań Śląskich  
w Świętochłowicach, Muzeum Miejskim w Siemianowicach Śląskich, Muzeum Śląskim  
w Katowicach oraz Muzeum Czynu Powstańczego (Oddział Muzeum Śląska Opolskie-
go). Uczniowie mieli również okazję pobawić się na nietypowej, utrzymanej w stylu 
dwudziestolecia międzywojennego, dyskotece. W październiku dzieci z klasy 3 odwie-
dziły Pedagogiczną Bibliotekę w Cieszynie, gdzie przeprowadzone zostały warsztaty  
z tworzenia lapbooków. Tego dnia zwiedziły również Muzeum 4 Pułku Strzelców 
Podhalańskich. Starano się poszerzyć wiedzę o historii cieszyńskich kobiet. 

W listopadzie uczniowie włączyli się w lokalne obchody Narodowego Święta Nie-
podległości.  6 listopada 2018 roku wysłuchali prelekcji mgr. Stefana Króla z Pedago-
gicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Bielsku-Białej – Filia w Cieszynie „Śląsk Cieszyński 
w drodze do niepodległej Polski (1918-1920)”.

9 listopada społeczność szkolna zaangażowała się w akcję Ministra Edukacji Na-
rodowej oraz Rady Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej „Rekord 
dla Niepodległej”, w ramach której śpiewali hymn narodowy oraz pieśni patriotyczne. 
Tego dnia 100 uczniów z klas 4 i 5a przez 11 minut biegało dla Niepodległej na Sta-

P O D  S K R Z Y D Ł A M I  N I E P O D L E G Ł E J
–  P A T R I O T Y C Z N Y  C Z A S  W  S K O C Z O W S K I E J  T R Ó J C E
Realizacja projektu edukacyjnego Ministra Edukacji Narodowej „Godność, Wolność, Niepodległość” w ramach Programu 

Wieloletniego Niepodległa na lata 2017-2021 w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie

dionie Miejskim w Skoczowie. Wieczorem 
grupa uczniów była na projekcji filmu „Pan 
Tadeusz” z 1928 roku. 10 listopada repre-
zentacja szkoły brała udział w odsłonięciu 
skoczowskiej tablicy „Wojny o granice 1918-
1920” z historycznym komentarzem Haliny 
Szotek. Później delegacja szkoły udała się na 
cmentarz katolicki i ewangelicki, aby zapalić 
znicze i złożyć kwiaty na grobach żołnierzy. 
W tym samym dniu reprezentacja szkoły 
uczestniczyła w finisażu wystawy fotogra-
ficznych portretów współczesnej Polki „PO-
LKA (fryzjerKA, lekarKA, sportsmenKA, 

matKA, babKA…)” autorstwa Iwony Wilczek. 
W najważniejszym dla Polski dniu – 11 listopada 2018 roku włączyliśmy się  

w gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości. 13 listopada zorganizowano 
turniej szachowy „Cztery pory roku z szachami – Jesień dla Niepodległej”. 14 listopada 
młodzież miała okazję wysłuchać wykładu mgr. Wojciecha Grajewskiego „W poszu-
kiwaniu korzeni. Ślązaków Cieszyńskich drogi do Polski”. Tego dnia przedstawiciele 
szkoły wybrali się na wernisaż fotograficznej wystawy „Piękno Naszej Polski w 100-le-
cie odzyskania niepodległości”, który był połączony z wykładem dra Tadeusza Kani  
pt. „Pierwsze lata niepodległości”. 15 listopada w szkole odbyła się „Żywa lekcja hi-
storii”. Następnego dnia uczniowie wysłuchali prelekcji Haliny Szotek „Noc listopa-
dowa” oraz obejrzeli w teatrze w Cieszynie sztukę Zofii Kossak „Gość oczekiwany”.  
17 listopada odbyła się wycieczka dla klas 4-8 do Cieszyna szlakiem cieszyńskich 
kobiet, które miały wpływ na losy Śląska Cieszyńskiego. Tego dnia młodzież wzięła 
udział w warsztatach z bibliotek cyfrowych w Książnicy Cieszyńskiej oraz obejrzała 
wystawy: „Gospodarze. Cieszyńscy przedsiębiorcy w pierwszych latach Niepodległej” 
na zamku Cieszyn, „Rada Narodowa Księstwa Cieszyńskiego 1918” w Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego, „Ziemia Obiecana. Śląsk Cieszyński w II Rzeczypospolitej 1920-1939” 
w Książnicy Cieszyńskiej. 

Przez dwa miesiące uczniowie prowadzili wywiady z członkami rodzin na temat 
patriotyzmu i wspomnień o I wojnie światowej, odzyskaniu niepodległości, odbudo-
wie Polski i celebrowaniu Narodowego Święta Niepodległości. W ramach projektu 
uczniowskiego „Pamięć o Niepodległej”  szukali także pamiątek związanych z odzyska-
niem i budową przez Polskę niepodległości. 

Prezentacja wszystkich działań miała miejsce 23 listopada 2018 r. podczas wernisażu 
wystawy „Nasza Niepodległa” połączonego z galą podsumowującą projekt edukacyjny. 
Nagrodzeni zostali uczestnicy konkursów, nastąpiło otwarcie ekspozycji pamiątek ze-
branych przez uczniów, przedwojennych pocztówek, książek pisarzy z dwudziestolecia 
międzywojennego, zdjęć, dokumentów, banknotów. Po uroczystym wernisażu wystawa 
została udostępniona do zwiedzania. Przez kilka kolejnych dni wszystkie zainteresowa-
ne osoby mogły ją podziwiać. 

Kierujemy serdeczne podziękowania do osób, które zechciały włączyć się w realiza-
cję naszego projektu. Cieszymy się, że tylu uczniów oraz ich rodziców wytrwale uczest-
niczyło we wszystkich przedsięwzięciach. Jesteśmy wdzięczni wszystkim instytucjom 
oraz osobom, które udzieliły nam swojego patronatu oraz merytorycznego wsparcia, 
zaś wszystkim prelegentom za mądre słowa i poświęcony nam czas. Wyrażamy po-
dziękowania dla Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich za zaufanie i wypożycze-
nie eksponatów na wystawę. Dziękujemy za pomoc w opracowaniu opisów wystawy 
Stefanowi Królowi z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Bielsku-Białej Filia  
w Cieszynie, Krzysztofowi Neściorowi oraz Jerzemu Bylicy z Muzeum 4 Pułku Strzel-
ców Podhalańskich, Wojciechowi Święsowi z Książnicy Cieszyńskiej. Pragniemy 
również podziękować dyrektorowi Biblioteki Publicznej w Skoczowie Marcinowi Wie-
czorkowi,  za uczestnictwo w jury konkursu recytatorskiego „Ojczyzna w moim ser-
cu”. Szczególne podziękowania kierujemy do Justyny Matulskiej z Miejskiego Zarządu 
Oświaty za opiekę nad realizacją projektu.

Patriotyczny czas w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie za-
owocował  podejmowaniem kreatywnych, inspirujących działań. Był to okres zdobywa-
nia wiedzy, nowych doświadczeń i realizacji oryginalnych pomysłów, które niewątpliwie 
wpłynęły na podniesienie świadomości patriotycznej i obywatelskiej naszych uczniów.

Natalia Gabryś-Klus, Kamila Morcinek, Izabela Steciuk
Nauczycielki SP3 im. Jana Pawła II w Skoczowie

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie

Wszystkie dotychczasowe działania zostały przeprowadzone w zakresie przedsięwzięć z edukacji patriotycznej i obywatelskiej związanych z obchodami setnej rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Sfinansowane ze środków Ministra Edukacji Narodowej w ramach Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017-2021.
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Uroczyste świętowanie Dnia Seniora,  
o którym pisaliśmy już w grudniowym nume-
rze „Wieści Skoczowskich”, jeszcze się nie za-
kończyło! 

5 grudnia Dzień Seniora zorganizowała 
Rada osiedla za Wisłą. Sala siedziby rady wy-
pełniona była po brzegi, a spotkanie upłynę-
ło w świątecznej atmosferze. Dla wszystkich 
przybyłych przygotowano posiłek oraz deser, 
a władze gminy reprezentowali zastępca bur-
mistrza Andrzej Bubnicki oraz sekretarz Be-

ata Macura. Na spotkaniu rozdano seniorom,  
z pomocą małych i uroczych pomocników, pu-
blikację „Skoczów dawniej i dziś”, wypełnioną 
archiwalnymi i współczesnymi zdjęciami Sko-
czowa w tych samych ujęciach. Na spotkanie 
przybyli również pracownicy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Skoczowie, którzy wydawali Ogól-
nopolską Kartę Seniora i pomogli w wypełnie-
niu deklaracji.

Natomiast 18 grudnia odbyło się spotkanie 
seniorów w Wilamowicach, na które przybyli 

również burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
przewodniczący Rady Miejskiej Rajmund De-
dio oraz sołtys Wilamowic Ryszard Drózd. Na 
wszystkich uczestników czekał pyszny posiłek, 
ciastko i gorąca herbata, a wspólny, przedświą-
teczny czas spędzany na rozmowach umilały 
dźwięki akordeonu Andrzeja Klimowskiego  
z Łączki. Także i tu wszyscy goście otrzymali 
m.in. publikację „Skoczów dawniej i dziś”.

Tekst i zdjęcia: BPI

ROZMOWY, WSPOMNIENIA I ŚWIĄTECZNA ATMOSFERA...

Następną atrakcją Orszaku był trzykrotny wystrzał armatni, prze-
prowadzony przez Czesława Kanafka. Do zebranych przemówili  
z kolei proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. śś. ap. Piotra i Pawła  
ks. Witold Grzomba oraz coroczny organizator orszaku Mirosław Ko-
niewski. Ponadto każdy chętny mógł otrzymać okolicznościową koro-
nę, naklejkę, śpiewniczek oraz słodkości rozdawane przez przebraną 
za aniołki młodzież. Na wszystkich uczestników Orszaku czekały też żu-

rek i herbata, które doskonale rozgrzewały i sprawiały, że mroźna aura 
nikomu nie była straszna. Na zakończenie organizatorzy wydarzenia 
przekazali podziękowania wszystkim zaangażowanym, zaś burmistrz 
Mirosław Sitko obdarował ich kalendarzem historycznym na 2019 r.

W tym roku w role Marii i Józefa tradycyjnie wcielili się Jolanta i Dawid 
Buda, a w trzech króli: Ireneusz Mendroch (Orszak Azjatycki), Krzysztof 
Gruba (Orszak Europejski) i Jakub Rajwa (Orszak Afrykański). Wydarze-
nie poprowadził natomiast ks. Tomasz Gwoździewicz. Organizatorem 
wydarzenia był Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy Parafii pw. śś. 
Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie przy wsparciu Fundacji „Orszak Trzech 
Króli” oraz MCK „Integrator”.

BPI

V ORSZAK TRZECH KRÓLI

Zdjęcia: Rafał Raszka
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HUCZNY SYLWESTER NA RYNKU
Konkursy, muzyka na żywo, 

taniec, śpiew i świetna zabawa – 
tak w największym skrócie można 
opisać tegorocznego Sylwestra. 
Pogoda okazała się bardzo łaska-
wa, a radość i tańce dodatkowo 
podgrzewały atmosferę sylwestro-
wej zabawy. Rynek, wypełniony 
publicznością, zamienił się w salę 
balową, a Nowy Rok przywitały 
wystrzały: z balkonu skoczowskie-
go ratusza, salwa Cieszyńskiego 
Bractwa Kurkowego oraz niezli-
czona ilość fajerwerków ze strefy 
pirotechnicznej, które poszybowa-
ły w górę i rozświetliły niebo nad 

miastem. O północy burmistrz 
Mirosław Sitko, wraz z przewodni-
czącym Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmundem Dedio oraz zastępcą 
burmistrza Andrzejem Bubnickim, 
złożyli wszystkim życzenia nowo-
roczne. Całą imprezę prowadziła 
dyrektor MCK „Integrator” Julia 
Raszka, a występujący jako DJ Da-
mian Majer z Radio Bielsko zadbał 
o taneczne rytmy.

Dziękujemy wszystkim za fan-
tastyczną zabawę i wspaniałą 
atmosferę, a jednocześnie życzy-
my, aby rok 2019 był wypełniony 
szczęściem i radością!

BPI

Zdjęcia: Rafał Raszka

LODOWISKO OFICJALNIE OTWARTE!
14 grudnia na kortach obok krytej pływalni „Delfin” odbyło się otwar-

cie lodowiska. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonały dwie uczennice – 
przedstawicielki samorządów uczniowskich ze Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Jana Pawła II oraz Szkoły Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek. 
Asystował im zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki, który z tej 
okazji również założył łyżwy i podczas jazdy na lodowej tafli częstował mło-
dzież słodyczami.

Następnego dnia odbyło się „Lododisco” – frajda na lodzie przy tanecz-
nych dźwiękach. Na zgromadzone licznie dzieci, młodzież i nieco starszych 
czekały różne ciekawe zabawy i konkursy z nagrodami. 

Zapraszamy serdecznie do korzystania z lodowiska codziennie w godz. 
9.00-21.00! Osoby do 25 roku życia korzystają z lodowiska za darmo, po-
zostałe – 5 zł za cały dzień. Wypożyczenie łyżew oraz „misia do nauki” – 1 zł.

Tekst i zdjecie: BPI
30 grudnia w kościele NMP Królowej Polski w Pogórzu po raz 7. odby-

ło się Pogorskie Kolędowanie. Rozpoczęli je uczniowie szkoły w Pogórzu,  
a następnie wszyscy zgromadzeni mogli usłyszeć kolędy i pieśni w wykona-
niu Olgi Szomańskiej, aktorki teatralnej i telewizyjnej. Artystka wykonywała 
również własne utwory i dzieliła się z widzami wspomnieniami, zachwyca-
jąc zarówno głosem, jak i niezwykłą osobowością. Koncert szybko przybrał 
charakter wspólnego śpiewania i przez ponad dwie godziny zgromadzeni 
mogli w szczególnej atmosferze celebrować ten wspaniały, świąteczny 
czas. Imprezę prowadzili Dorota Kochman oraz Dariusz Kupka, a podsu-
mowujące słowo tradycyjnie wygłosił proboszcz parafii ks. Ignacy Czader.

Wśród publiczności byli m.in.: sekretarz stanu Stanisław Szwed, prze-
wodniczący sejmiku śląskiego Jan Kawulok, wicestarosta powiatu cieszyń-
skiego Janina Żagan, radni powiatowi Beata Macura i Piotr Rucki, a także 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, jego zastępca Andrzej Bubnicki, sko-
czowscy radni, prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski, sołtys Pogó-
rza Mariusz Rodenko oraz włodarze innych gmin zaprzyjaźnionych z Pogó-
rzem. Koncert był dofinansowany ze środków gminy Skoczów. Inicjatywę 
wsparło również województwo śląskie oraz wielu sponsorów prywatnych.

Tekst i zdjecie: BPI

VII POGORSKIE KOLĘDOWANIE
Fot. Rafał Raszka
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Zdjęcia z archiwum Biblioteki Regionalnej w Karwinie

BIBLIOTEKI PONAD GRANICAMI

W 2017 roku Biblioteka Publiczna w Skoczowie oraz Biblioteka Regio-
nalna w Karwinie podjęły współpracę. Jej pokłosiem jest pierwszy wspól-
ny, transgraniczny projekt, który rozpoczął się w 2018 r. i powoli zmierza 
do końca. 

Projekt nosi tytuł „Współpraca i rozwój bibliotek w Karwinie i Sko-
czowie”, realizują go Urząd Miejski i Biblioteka Regionalna w Karwinie 
oraz skoczowska biblioteka, a jego głównym celem jest stworzenie sieci 
współpracujących ze sobą instytucji i wsparcie pilotażowej współpracy 
bibliotek z Karwiny i Skoczowa. By cel został spełniony, przez cały rok, 
zarówno w Skoczowie, jak i Karwinie, organizowane były różne wydarze-
nia integracyjne i kulturalne dla dzieci, dorosłych oraz seniorów, a wśród 
nich nie zabrakło warsztatów, wycieczek czy zajęć dla najmłodszych 
mieszkańców obu miast.

Aby pracownicy obu bibliotek mogli się lepiej poznać, zaplanowano 
dwa spotkania – jedno w Karwinie, zaś drugie w Skoczowie. Odbyły się 
one w maju i czerwcu, a w ich ramach uczestnicy mogli poznać historię 
obu miast, zwiedzić je, a także poznać i porównać system pracy obu bi-
bliotek. Była to też okazja do wymiany doświadczeń i rozmów na temat 
organizowanych akcji oraz posiadanego księgozbioru. 

– Wizyta w Karwinie i zwiedzenie tamtejszej Biblioteki Regionalnej było 
dla nas bardzo ciekawym doświadczeniem. Zwłaszcza że placówka kilka lat 
temu przeszła gruntowny remont, w ramach którego do budynku bibliote-
ki został dołączony niewykorzystany pawilon sąsiedniej szkoły podstawowej 
i oferuje czytelnikom wiele nowoczesnych rozwiązań. Zostaliśmy też bardzo 
ciepło przyjęci przez pracowników biblioteki, za co dziękujemy. Myślę, że kiedy 
projekt już się zakończy, będziemy szukać kolejnych możliwości współpracy – 
mówi Marcin Wieczorek, dyrektor Biblioteki Publicznej w Skoczowie.

Jednym z kolejnych działań w ramach projektu były warsztaty i zajęcia 
dla dzieci. Bibliotekarze z Karwiny odwiedzili Skoczów w czerwcu i zapro-
sili przedszkolaków do wspólnej zabawy oraz zmierzenia się z różnymi 
zadaniami. W ten sposób młodzi skoczowianie mieli na przykład okazję 
poznać cieszyńską księżną oraz usłyszeć legendę o zaczarowanym frysz-
tackim dzwonie. Z kolei biblioteka w Skoczowie odwiedziła Karwinę we 
wrześniu i przeprowadziła tam warsztaty plastyczne dotyczące legend 
Śląska Cieszyńskiego. Mali mieszkańcy Karwiny otrzymali wiele różnych 
materiałów, w tym kawałki roślin czy ziarna, z których tworzyli obrazki 
przedstawiające stwory pochodzące z naszych baśni i legend. Dodatko-
wo dla wszystkich dzieci biorących udział w obydwu spotkaniach zostały 
przygotowane paczki z upominkami i słodki poczęstunek.

Nie zapomniano również o seniorach i ich wnukach. W sierpniu,  
w ramach „Wyprawy śladami Gustawa Morcinka”, Skoczów odwiedziła 
30-osobowa grupa seniorów z Karwiny. Goście najpierw odwiedzili sko-
czowską bibliotekę, gdzie przywitał ich dyrektor instytucji Marcin Wieczo-
rek, który opowiedział o działaniach i ostatnich zmianach w placówce,  
a następnie, w towarzystwie przewodnika Tomasza Lenkiewicza, cała 
grupa udała się na wycieczkę po Skoczowie. Seniorzy odwiedzili skoczow-
ski Rynek, Muzeum im. św. Jana Sarkandra, ARTadres oraz Muzeum im. 
Gustawa Morcinka. Z dużym zainteresowaniem wysłuchali też o godz. 
12.00 skoczowskiego hejnału z wieży ratuszowej. Ostatnimi etapami wy-
prawy były odwiedziny Teatru Elektrycznego oraz wyjście na Kaplicówkę, 
gdzie można było podziwiać panoramę Skoczowa.

Rewizyta odbyła się 11 września. Tego dnia na zagraniczną wypra-
wę wyruszyli, razem z wnukami, seniorzy ze Skoczowa. Najpierw zo-
stali oprowadzeni po historycznym centrum Karwiny, a następnie mieli 
okazję zwiedzić Zamek Frysztat i Muzeum Ziemi Cieszyńskiej, by później 
udać się do kościoła pw. św. Piotra z Alkantary w Karwinie Dołach – bu-
dowli, która z powodu wieloletniej, intensywnej eksploatacji górniczej 
jest obecnie odchylona od pionu o niemal 7 stopni. Wycieczkę zakończy-
ło zwiedzanie Biblioteki Regionalnej w Karwinie.

Częścią projektu był też Jarmark Książki w Skoczowie, który odbył się 
11 października. Była to pierwsza tego typu inicjatywa skoczowskiej bi-
blioteki, ale z pewnością nie ostatnia. Na skoczowskim Rynku pojawiły 
się stoiska z książkami i grami planszowymi, a zaproszenie do udziału 
w imprezie przyjęły między innymi księgarnie oraz Biblioteka Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Skoczowie. Nie zabrakło też stoisk Bibliote-
ki Publicznej w Skoczowie oraz Biblioteki Regionalnej w Karwinie, gdzie 
można było otrzymać wiele materiałów promocyjnych i wydawnictw 
związanych z biorącymi udział w projekcie bibliotekami oraz ich miasta-

mi – Skoczowem i Karwiną. Z kolei na płycie Rynku odbywały się animacje 
i zabawy dla dzieci, łącznie z niezwykle popularnym malowaniem twarzy, 
a na scenie wystąpiły zespoły muzyczne ze Skoczowa i Republiki Czeskiej. 
Warto przy tej okazji dodać, że biblioteka w Karwinie od lat we wrześniu 
organizuje podobny jarmark na karwińskim Rynku, a w tym roku, rów-
nież w ramach opisywanego projektu, nie zabrakło na nim także stoiska 
skoczowskiej biblioteki.

– Bardzo się cieszymy, że dzięki projektowi nawiązaliśmy współpracę 
i przyjaźń z bibliotekarzami ze Skoczowa. Cieszymy się również na dalsze 
wspólne działania – dodaje Markéta Kukrechtová, dyrektor Biblioteki Re-
gionalnej w Karwinie.

Chociaż większość działań projektowych już się zakończyła, sam 
projekt potrwa do lutego 2019 r. W jego ramach Biblioteka Regionalna  
w Karwinie zyska zupełnie nową stronę internetową, a na stronach oby-
dwu bibliotek pojawią się polsko-czeskie tłumaczenia treści oraz specjal-
ne zakładki informujące o bieżących wydarzeniach w obu placówkach. 

Projekt „Współpraca i rozwój bibliotek w Karwinie i Skoczowie”, nu-
mer rejestracyjny projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001301, współ-
finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego – Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska w ramach 
Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slez-
sko i budżetu państwa.

BP w Skoczowie
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OBCHODY SETNEJ ROCZNICY BITWY POD SKOCZOWEM
Miejskie Centrum Kultury „Integrator” zaprasza do wzięcia udziału  

w obchodach setnej rocznicy bitwy pod Skoczowem. Główne uroczystości 
odbędą się między 28 a 30 stycznia 2019 r. tak, by przypadały dokładnie na 
daty historycznych wypadków, rozgrywających się przed wiekiem pod Ka-
plicówką. Wielki finał nastąpi w sobotę 2 lutego, kiedy to Skoczów zamieni 
się w wojenne obozowisko...

Pierwsze trzy dni obchodów poświęcono kolejno: upamiętnieniu, po-
pularyzacji i pobudzeniu dyskursu naukowego, wszystko w kontekście wy-
darzeń z roku 1919. Wśród następujących przedsięwzięć znajdą się:
•	 28 stycznia: Skoczowskie miejsca pamięci (m.in. odsłonięcie tablic pa-

miątkowych, zapalenie zniczy),
•	 29 stycznia: Spotkanie edukacyjne dla uczniów szkół gminy Skoczów 

(odniesienie się do tematu bitwy m.in. w formie interaktywnych zajęć 
i konkursu),

•	 30 stycznia: Konferencja w Teatrze Elektrycznym, której celem jest pre-
zentacja najnowszych badań naukowych dotyczących wydarzeń z roku 
1919. Udział w niej potwierdził szereg wybitnych historyków i badaczy – 
regionalistów z Polski i Republiki Czeskiej (m.in. dr Jerzy Polak, Daniel Kor-
bel, Stefan Król). W ramach wydarzenia będą poruszane tematy związa-
ne bezpośrednio z działaniami wojennymi i bitwą pod Skoczowem, jak 
również rysujące szersze tło stosunków narodowych i politycznych na 
Śląsku Cieszyńskim w owym okresie. Wśród gości nie zabraknie wystą-
pienia Haliny Szotek, przedstawiającej jej spotkanie z ks. Janem Unickim, 
jednym z ostatnich naocznych świadków bitwy pod Skoczowem.
Zwieńczenie obchodów nastąpi 2 lutego o godz. 14.00, kiedy to na te-

renie przy parafii ewangelickiej Świętej Trójcy odbędzie się wielkie wydarze-
nie plenerowe – pierwsza rekonstrukcja bitwy pod Skoczowem. Działania 

zbrojne toczone u bram miasta w styczniu 1919 roku odtworzą takie grupy 
rekonstrukcyjne jak: Muzeum 4 PSP, GHR Grenadiere, GRH Sturmtruppen, 
GRH Powstaniec Śląski, GRH 7 DAK oraz grupy czeskie: KVH Karla Vasatka, 
KVH Slovacko i Grupa Libora. Na rynku będą czekały na zainteresowanych 
okolicznościowe wystawy m.in. Muzeum 4 PSP oraz Muzeum Przemysłu 
Wojennego w Pogórzu. Nie zabraknie też wojskowej grochówki!

Obchody setnej rocznicy bitwy pod Skoczowem będą stanowiły rów-
nież okazję do nabycia związanych z nimi pamiątek okolicznościowych. 
Więcej szczegółów już wkrótce na plakatach i w stronie internetowej orga-
nizatora wydarzenia – Miejskiego Centrum Kultury „Integrator”.

MCK „Integrator”

FINISAŻ WYSTAWY
NA DWIE GALERIE

Pokonkursową wystawę foto-
graficzną „Piękno naszej Polski” 
uroczyście zwieńczono 28 grud-
nia finisażem, w ramach którego 
uczestnicy wydarzenia wysłuchali 
prelekcji Jerzego Pustelnika zatytu-
łowanej „100 lat fotografii w Nie-
podległej”. Słowu znawcy tematu 
towarzyszył pokaz bardzo cieka-
wych i unikatowych zdjęć archiwal-
nych, wzbogacony współczesnym 
„suplementem”. Podczas finisażu 
Andrzej Kowol – prezes Klubu 
Fotograficznego „START”, działa-
jącego przy oddziale PTTK Beskid 
Śląski,  przekazał na ręce dyrektor 
Biblioteki Miejskiej w Cieszynie 
Izabeli Kuli dyplomy w podzięko-

waniu za dotychczasową współ-
pracę. Prezes PTTK Koła Miejskiego  
w Skoczowie Krzysztof Greń zapo-
wiedział natomiast kolejną ekspo-
zycję związaną z fotograficznymi 
talentami najstarszego koła PTTK  
w Polsce (skoczowskiego oczywi-
ście!), zaplanowaną w Galerii AR-
Tadres na połowę stycznia 2019.

I tak przeszła do historii pierw-
sza wystawa „pod Kaplicówką”, któ-
ra została zorganizowana w dwóch 
galeriach jednocześnie: ARTadresie 
MCK „Integrator” i sali wystawienni-
czej Muzeum Parafialnego św. Jana 
Sarkandra.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”
Tradycyjnie 6 grudnia na skoczowskim rynku zagościł Mikołaj, a to-

warzyszyły mu dwa sympatyczne pingwiny. Zanim rozpoczęły zabawę  
z tłumnie zgromadzonymi dzieciakami, nastąpiło uroczyste rozświetlenie 
choinki. Rozbłysnęła ona zaraz po wspólnym odliczaniu, prowadzonym 
przez burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko. Mikołajowe spotkanie zwień-
czyło rozdanie nagród i dyplomów zwycięzcom konkursu świątecznego na 
plenerową ozdobę choinkową „Stroimy choinkę na skoczowskim rynku”. 

Drugim spotkaniem w centrum miasta, pełnym świątecznego klimatu, 
było Skoczowskie Kolędowanie, które odbyło się 26 grudnia. Skoczowian 
nie zniechęciła deszczowa aura. W minionym roku gościem specjalnym 
wydarzenia byli młodzi wokaliści – uczniowie Mariusza Śniegulskiego. Nie 
zabrakło także chórów skoczowskich parafii – Laudate Dominum (Parafia 
Rzymskokatolicka śś. Ap. Piotra i Pawła) i Glorii (Parafia Ewangelicko-Au-
gsburska Świętej Trójcy). Organizator obu przedsięwzięć, czyli MCK „Inte-
grator”, dziękuje wszystkim zaangażowanym w nie osobom oraz uczestni-
kom za wspólne świętowanie!

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

ŚWIĄTECZNE KLIMATY W SKOCZOWIE



12 Wieści Skoczowskie

KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY
Z WŁÓCZYKIJAMI

Stowarzyszenie „Włóczykije” Skoczów składa się 
z trzech sekcji: kijki (dla wszystkich) oraz rękodzieło 
artystyczne i gimnastyka rehabilitacyjna (skiero-
wana szczególnie do seniorów). 11 grudnia sekcja 
rękodzieła artystycznego zorganizowała Kiermasz 
Bożonarodzeniowy, który odbył się w „Piwniczce” – 
miejscu spotkań sekcji. Na kiermaszu można było 
nabyć w atrakcyjnej cenie niezwykłe, różnokoloro-
we ozdoby świąteczne – wieńce, świąteczne kule, 
bombki, aniołki, różnorodne choinki, pudełka…  

i wiele innych. Miejsce odwiedziła również sekre-
tarz gminy Beata Macura, zachwycona różnorod-
nością i starannością wykonania wszystkich pięk-
nych dekoracji.

Członkinie sekcji rękodzieła artystycznego zapra-
szają do uczestnictwa w zajęciach, które odbywają 
się w każdy wtorek o godz. 17.00 w „Piwniczce” na 
ul. Targowej 26 w Skoczowie.
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13 grudnia odbyło się spotkanie wigilijne wolontariuszy Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Skoczowie, w którym wzięli również udział 
zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki, sekretarz gminy 
Beata Macura oraz dyrektor OPS-u Edyta Godziek. Spotkanie było 
okazją do podziękowania wolontariuszom za całoroczną, bezinte-
resowną pomoc potrzebującym, a także do podsumowania dzia-
łalności w 2018 r.

Jedną z działalności skoczowskiego OPS-u jest punkt wolon-
tariatu. Obecnie działa tu 18 wolontariuszy, wśród których: sze-
ściu prowadzi punkt wydawania posiłków, osiem osób pomaga 
osobom starszym i niepełnosprawnym w miejscu zamieszkania,  
w tym dwie odwiedzają podopiecznych DPS Feniks i realizują takie 
działania jak: odwiedziny, rozmowa, czytanie książek i prasy, za-
kupy, dokonywanie opłat czy drobne porządki, dwie osoby świad-
czą wolontariat w ramach świetlicy udzielając pomocy w nauce  
i odrabianiu lekcji oraz pomagają w organizowaniu zajęć opiekuń-
czo-wychowawczych, zaś jeden wolontariusz prowadzi też zajęcia  
z rękodzieła w ramach MCK „Integrator”.

– To wspaniałe, że w dzisiejszych czasach, trudnych pod względem 
powszechnego braku empatii, właśnie w Skoczowie są mieszkańcy, dla 
których ważne jest, aby bezinteresownie poświęcać czas i energię po 
prostu dla dobra drugiego człowieka – mówił podczas spotkania za-
stępca burmistrza Andrzej Bubnicki, dziękując wolontariuszom za 
zaangażowanie i dzieląc się z nimi opłatkiem.

Zapraszamy osoby zainteresowane zaangażowaniem się  
w pracę na rzecz innych osób w ramach wolontariatu do kontaktu 
z Roksaną Procner w siedzibie ośrodka lub pod nr telefonu (33) 
853 34 52 wew. 224 (codziennie w godz.: 7.00-10.00, 14.00-15.00  
w poniedziałek, wtorek i czwartek; 15.00-16.00 w środę; 13.00-
14.00 w piątek).

BPI/OPS

SPOTKANIE WIGILIJNE 
WOLONTARIUSZY OPS-U

Fot. Rafał Raszka

JUBILEUSZOWY KALENDARZ 
MIŁOŚNIKÓW SKOCZOWA

27 grudnia w siedzibie Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Skoczowie 
odbyła się promocja „Kalendarza 
Miłośników Skoczowa” na rok 
2019. Wydarzenie miało szczegól-
ny charakter, ponieważ jest to XX 
– jubileuszowa – edycja. Podczas 
spotkania burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko podziękował wy-
dawcy publikacji, Towarzystwu 
Miłośników Skoczowa, za owocną 
współpracę i wyraził nadzieję, że 
nadal będzie ona układać się bar-
dzo dobrze. Ponadto zaprezen-
tował zebranym publikację „Sko-
czów dawniej i dziś” oraz wydany 
przez skoczowski Urząd Miejski 
kalendarz ścienny nawiązujący te-
matycznie do 100-lecia bitwy pod 
Skoczowem.

Gości powitała prezes TMS 
Diana Pieczonka-Giec, która 
przybliżyła zawartość i tematykę 
tegorocznego kalendarza uczest-
nikom spotkania, wśród których 
byli między innymi: przewodni-
czący Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio, zastępca burmi-
strza Andrzej Bubnicki, skoczow-
scy radni, sekretarz gminy Beata 
Macura, dyrektorzy skoczowskich 
jednostek kultury oraz grono 
osób, którym Skoczów jest szcze-
gólnie bliski. Spotkanie uświetnił 

dodatkowo pokaz tańca liniowe-
go w wykonaniu grupy „Gwiazdy 
Szeryfa”.

Tegoroczny „Kalendarz Miło-
śników Skoczowa” można nabyć 
w kioskach z prasą w centrum 
Skoczowa.

BPI

Obecni na spotkaniu autorzy artykułów i zdjęć w tegoroczym „Kalendarzu”. Zdjęcia: Rafał Raszka
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•	 8.01	 Vademecum
•	 9.01	 Familia Centrum 
•	 10.01	 Na Górnym Borze
•	 11.01	 Apteka Niskich Cen
•	 12.01	 MAX
•	 13.01	 Twoja Apteka
•	 14.01	 Na Górnym Borze 
•	 15.01	 Zdrowit
•	 16.01	 Dbam o Zdrowie
•	 17.01	 Isofarm
•	 18.01	 Centrum za Wisłą
•	 19.01	 Przy Pomniku 
•	 20.01	 Vademecum
•	 21.01	 Familia Centrum 
•	 22.01	 Na Górnym Borze
•	 23.01	 Apteka Niskich Cen
•	 24.01	 MAX
•	 25.01	 Twoja Apteka
•	 26.01	 Na Górnym Borze 
•	 27.01	 Zdrowit
•	 28.01	 Dbam o Zdrowie
•	 29.01	 Isofarm
•	 30.01	 Centrum za Wisłą
•	 31.01	 Przy Pomniku 

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, 
tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, 
tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, 

tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, 
tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, 

tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, 
tel. 607 903 999

Apteka MAX: 
ul. Bielska 45a, 

tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25,

tel. 33 472 03 32

Na podstawie art. 17 pkt 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (tekst jedno-
lity Dz. U. 2018, poz. 1945) oraz  
w związku z art. 39 i art. 54 usta-
wy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (tekst jednolity 
Dz. U. 2018, poz. 2081),

zawiadamiam

o podjęciu przez Radę 
Miejską Skoczowa Uchwały  
Nr XXXVIII/429/2018 z dnia 20 
marca 2018 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego fragmentu 
miasta Skoczowa obręb 2, przy  
ul. Bielskiej i Południowej.

Zainteresowani mogą zgłaszać 
wnioski do w/w projektu planu 
miejscowego oraz do postępowa-
nia w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko  

w terminie do dnia 31.01.2019 r. 
Wniosek powinien zawierać 

nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wnio-
sku oraz oznaczenie nieruchomo-
ści, której dotyczy.

Wnioski mogą być wnoszone:
•	 w formie pisemnej na adres: 

Urząd Miejski w Skoczowie 
Rynek 1 
43-430 Skoczów;

•	 ustnie do protokołu w Wydzia-
le Nieruchomości i Planowania 
Przestrzennego 

Rynek 1 
43-430 Skoczów;

•	 drogą elektroniczną: 
poprzez Elektroniczną 
Skrzynkę Podawczą Urzędu na 
platformie ePuap, opatrzone 
podpisem kwalifikowanym 
lub podpisanie przy pomocy 
profilu zaufanego ePuap. 

Organem właściwym do 
rozpoznawania wniosków jest  
Burmistrz Miasta Skoczowa.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta 

Skoczowa, obręb 2 przy ul. Bielskiej i Południowej.

30 listopada na terenie oczyszczalni ścieków  
w Skoczowie odbył się końcowy odbiór robót budow-
lanych i technologicznych związanych z modernizacją 
oczyszczalni ścieków w Skoczowie w zakresie gospo-
darki osadowej wraz z odzyskiem biogazu. W ramach 
inwestycji wybudowany został zbiornik komory fer-
mentacyjnej, zbiornik biogazu, zmodernizowano 
istniejący budynek, w którym zainstalowano urzą-
dzenie kogeneracyjne oraz kotły grzewcze. Powstała 
wymiennikownia ciepła i nowe instalacje niezbędne 
dla podłączenia nowych obiektów. Odnowiono we-
wnętrzne drogi komunikacyjne w rejonie biogazowni.

Zakończono rozruch próbny części związanej  
z produkcją biogazu powstałego w procesie przefer-
mentowania osadów ściekowych oraz rozruch ko-
tłowni i urządzenia kogeneracyjnego przewidzianych 
do spalania uzyskanego biogazu.

23 listopada 2018 roku inwestor, czyli Miejska Spół-
ka SKO-EKO Sp. z o.o., uzyskał decyzję Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Cieszynie zezwa-
lającą na użytkowanie nowych obiektów i instalacji. Ze 
spalania biogazu pozyskiwane już są: energia cieplna  
i energia elektryczna wykorzystywane na potrzeby wła-
sne oczyszczalni ścieków w Skoczowie. Energia cieplna 
służy do podgrzania osadów w komorze fermentacyj-
nej do temperatury ok. 38 stopni celsjusza, w której 
przebiega proces fermentacji, a energia elektryczna 
częściowo zasila urządzenia elektryczne oczyszczalni, 
takie jak pompy lub dmuchawy. 

Zakończenie modernizacji oczyszczalni ścieków 
jest ostatnim etapem dużego projektu inwestycyjne-
go, na realizację którego Spółka SKO-EKO pozyskała 
dotację z Funduszy Europejskich w ramach Progra-
mu Infrastruktura i Środowisko poprzez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska w Warszawie. W ra-
mach tego projektu, oprócz modernizacji oczyszczal-
ni, w latach 2014-2017 wykonano 24 km kanalizacji 
sanitarnej w sołectwach Pierściec, Kiczyce, Wilamowi-
ce, Wiślica oraz odcinek kanalizacji w rejonie ulicy Wi-

ślickiej w Skoczowie. Całkowity koszt projektu wyniósł 
24 265 990,12 zł netto, w tym: dotacja ze środków Unii 
Europejskiej na kwotę 12 601 394,14 zł, środki pozy-
skane z WFOŚiGW w Katowicach  w wysokości 4 010 
600,00 zł oraz środki własne Spółki SKO-EKO w wyso-
kości 7 653 995,98 zł.

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej, podłącze-
nie nowych budynków do sieci, odprowadzenie ście-
ków i ich oczyszczenie w skoczowskiej oczyszczalni 
daje jeszcze możliwość wykorzystania biogazu z prze-
tworzenia odpadów powstałych w procesie oczysz-
czania ścieków do produkcji tzw. zielonej energii ze 
źródeł odnawialnych. To działanie wpływające na po-
prawę stanu środowiska w naszym rejonie.

Anna Kwiatkowska
Prezes Zarządu Miejskiej Spółki SKO-EKO Sp. z o.o.

W SKOCZOWSKIEJ OCZYSZCZALNI RUSZYŁA PRODUKCJA BIOGAZU!
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100. ROCZNICA BITWY POD SKOCZOWEM*

Dla lepszego zrozumienia 
wydarzeń sprzed stu lat, przed-
stawiamy ich krótki rys histo-
ryczny. Pamiętajmy, że po 123 
latach okresu zaborów nasz 
kraj wrócił na polityczną mapę 
Europy. W tym okresie Śląsk 
Cieszyński dzielił się na czte-
ry powiaty polityczne: bielski, 
cieszyński, frysztacki i frydecki. 
Jedynie w powiecie frydeckim  
przeważała ludność czeska.  
W 1846 r. Polacy stanowili 76% 
ludności, Niemcy i Czesi – 24%. 

W kruchym okresie końca  
I wojny światowej polskie stron-
nictwa powołały Radę Naro-
dową Księstwa Cieszyńskiego  
(19 X 1918 r.). Niemieckich żoł-
nierzy było na naszym terenie 
sporo, dlatego Polacy wraz  
z przedstawicielami czeskimi do-
prowadzili do przewrotu w nocy 
z 31 października na 1 listopa-

da 1918 r.  Głównym jego 
celem była ochrona ziem 
cieszyńskich przed niemiec-
kimi wpływami. Akcja udała 
się – dowódca garnizonu 
niemieckiego (płk. Gerndt) 
opuścił Cieszyn. Pozosta-
ła najważniejsza kwestia 
do ustalenia, a mianowicie 
przebieg granicy pomiędzy 
Polską a Czechosłowacją. 
Czeskie żądania terytorial-
ne opierały się o linię rzeki 
Wisły, zaś Polacy żądali Cie-
szyna oraz terenów około  
10 km za Cieszynem, Ostra-
wy i Bogumina. 5 listopada 
1918 r. zawarto umowę 
między stronami, by uspo-
koić lokalne napięcia, jed-
nak strona czeska kwate-
rowała swoje wojska blisko 
granic z Polską. 17 listopada 
1918 r. pułkownik Franci-
szek Ksawery Latinik zastąpił 
gen. Aleksandrowicza na stano-
wisku dowódcy wojsk polskich 
na Śląsku Cieszyńskim. 

Strona czeska aż do połowy 
stycznia 1919 r. dementowała 
pogłoski o organizowaniu swo-
ich wojsk, by zbrojnie zaspoko-
ić swoje żądania terytorialne.  
Płk. Latinik nie dał wiary tym za-
pewnieniom i w miarę swoich 
możliwości ściągał wojsko do 
obrony „młodych” granic Polski. 
Nadchodziły wciąż nowe de-
pesze o gromadzeniu amunicji  
i transportach żołnierzy cze-
skich. Pomimo bagatelizowa-
nia doniesień przez sztaby  
w Krakowie, płk. Latinik zarzą-

dził na 23 stycznia 1919 r. na 
godz. 8.00 rano ogólne pogo-
towie. Dysproporcja pomię-
dzy siłami polskimi i czeskimi 
była ogromna. Polaków przy 
granicach stacjonowało około  
3 tysiące, zaś czeskie siły liczyły 
ok. 15 tysięcy. Również przewa-
ga wojsk czeskich w wyposaże-
niu żołnierzy była druzgocąca. 

23 stycznia 1919 r. Czesi we-
szli na terytorium polskie rozpo-
czynając aresztowania polskich 
działaczy. Stopniowo, dzień po 
dniu, idąc linią frontu, zajmowali 
kolejne wsie między Skoczowem 
a Cieszynem. Zatrzymała ich do-
piero linia obrony dowodzona 
przez gen. Latinika. Ciągnęła się 
od Drogomyśla, przez Ochaby, 

wspinała się na Kopiec Wi-
ślicki, przechodziła przez 
Kaplicówkę. W budynkach 
parafialnych przy kościele 
ewangelickim  zlokalizowany 
był sztab obronny. 

Czesi zajęli Ustroń  
i chcieli oskrzydlić Skoczów, 
mijając go, by podbić Pogó-
rze oraz Grodziec i dotrzeć 
aż do Białej. Trzydniowa 
obrona frontu nad Wisłą  
(28-30 stycznia 1919 r.) 
przeplatana była wypadami  
i kontratakami na pojedyn-
czych odcinkach. Generalne 
natarcie, prawie na całym 
froncie od Strumienia aż po 
Ustroń, wykonali Czesi 30 
stycznia 1919 r. Był to obraz 
jednolitej, zwartej akcji.

Świetnie prowadzone 
działania obronne odparły 
atak Czechów i zatrzymały 

ich marsz. Nadeszło również 
wsparcie. Rozstrzygająca bitwa 
rozegrała się pod Skoczowem 
30 stycznia 1919 r. o godzinie 
3.00 w nocy. Z 29 na 30 stycz-
nia nadszedł ostatni transport 
piechoty. Stan polskich sił zwięk-
szył się do 138 oficerów, 4600 
żołnierzy, 33 karabinów maszy-
nowych, 7 mitrajlez, 2 ciężkich 
i 14 polowych dział, 1 pociągu 
pancernego (który stacjonował 
w okolicach Chybia i ostrzeliwał 
najeźdźców) i 60 kawalerzystów.

Zawrzało na całej linii frontu, 
a o godz. 21.00 przybyli czescy 
parlamentariusze z propozycją 
rozejmu. Wygrana bitwa pod 
Skoczowem nie zakończyła de-
finitywnie czeskich wystąpień 
zbrojnych, mających na celu 
włączenie całości ziem Śląska 
Cieszyńskiego do Czechosło-
wacji. Zwróciła jednak uwagę 
dowódców na problem pograni-
cza polsko-czeskiego i dała stro-
nie polskiej mocniejszą pozycję  
w negocjacjach. Minęło jeszcze 
wiele miesięcy nim uspokojo-
no sytuację na granicy. Ustalo-
na granica było kompromisem.  
W pełni zadowolona nie była żad-
na ze stron. 

Tekst opracowany na podsta-
wie rozdziału „Wojna polsko–cze-
ska”, który mogą Państwo znaleźć  
w publikacji „Skoczów. Szkice do 
monografii” autorstwa Haliny 
Szotek. Zachęcamy do pogłębie-
nia swojej wiedzy z zakresu hi-
storii Skoczowa. Publikacja jest 
dostępna na stronie internetowej 
Skoczowa.

BPI

*W ramach obchodów setnej rocznicy 
bitwy pod Skoczowem przypominamy pu-
blikację zamieszczoną w „Wieściach Sko-
czowskich” w lutym 2018 roku.
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NO TO KAPLICA!
29 grudnia w Skoczowie odbył się I Skoczowski Bieg Ekumeniczny „No 

To Kaplica”. W imprezie udział wzięło udział blisko 250 zawodników, którzy 
startowali w trzech kategoriach: Open – 8 km, Nordic Walking – 6 km oraz 
Rodzina (bieg lub spacer) – 2 km. To właśnie ten niezwykły, rodzinny cha-
rakter imprezy był tak szczególnie odczuwany przez wszystkich obecnych.

Podczas wydarzenia zbierane były środki na dofinansowane wypo-
czynku dzieci i młodzieży z biedniejszych rodzin. Udało się zebrać 3616,50 
zł oraz 20 euro. Środki rozdysponowane będą przez Parafię Ewangelicko-
Augsburską w Skoczowie oraz Parafię Rzymskokatolicką pw. śś. ap. Piotra 
i Pawła w Skoczowie, które wraz ze Stowarzyszeniem „Wspólnota Dla Sko-
czowa” były organizatorem biegu. Imprezę objął patronatem burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, który zwrócił się do uczestników, chwaląc ich za 
chęć i wytrwałość, a równocześnie życząc powodzenia i udanego powrotu 
na linię mety.

BPI
Fot. Wojciech Wandzel

MIKOŁAJKI Z GWIAZDAMI SPORTU
W LKS POGÓRZE

Grudzień to szczególny czas – czas pod-
sumowań i nagród. Każde dziecko z nie-
cierpliwością czeka na Mikołaja i prezenty. 
Spotkanie mikołajkowe, które odbyło się  
7 grudnia, będzie długo wspominane przez 
dzieci i młodzież z Sekcji Piłki Nożnej LKS 
Pogórze. Na uroczystości zjawili się bardzo 
zacni goście oraz gwiazdy sportu. 

Imprezę rozpoczęło spotkanie z Kaje-
tanem Kajetanowiczem – rajdowym mi-
strzem Europy. Sportowiec opowiedział  
o początkach swojej kariery i odpowiadał na 
pytania zadawane przez dzieci. Dodatkową 
atrakcją był samochód mistrza, zaparkowa-
ny na szkolnym placu. Kolejną gwiazdą spor-
tu była Maria Juroszek – mistrzyni świata  
w armwrestlingu, która również opowiadała 
o kulisach swojej kariery. Trzecim gościem 
specjalnym był piłkarz Kacper Kostorz, gra-

jący w reprezentacji Polski do lat 20, który 
jest określany mianem wschodzącej gwiaz-
dy piłki nożnej. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
również senator Tadeusz Kopeć, ks. pro-
boszcz Ignacy Czader, prezes LKS Pogórze 
Stanisław Urbański, zaprzyjaźniona z klu-
bem Jadwiga Matuszewska, skarbnik LKS 
Pogórze Piotr Hanzel, trenerzy Tomasz Dyb-
czyński i Tomasz Kożdoń, sponsorzy oraz 
rodzice trenujących w klubie dzieci. Cała 
impreza przebiegała w bardzo miłej atmos-
ferze. Wszyscy zebrani mogli również po-
dziwiać występy artystyczne, przygotowane 
przez dzieci i młodzież ze szkoły podstawo-
wej w Pogórzu. Mamy nadzieję, że kolejny 
rok będzie równie udany dla LKS Pogórze!

Tekst i zdjecie: BPI

SUKCES KOSZYKARZY
Z „TRÓJKI”

W dniach 28-29 listopada reprezentacje 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II 
w Skoczowie wzięły udział w Gminnych Tur-
niejach Piłki Koszykowej Chłopców i Dziew-
cząt, organizowanych w ramach Igrzysk 
Dzieci. Drużyna chłopców zajęła 1 miejsce, 
a dziewczyny wywalczyły 3 lokatę. Gratulu-
jemy!

Kamila Morcinek

W SP3 SKAKANKI 
POSZŁY W RUCH!

6 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3  
im. Jana Pawła II w Skoczowie skakanki poszły 
w ruch! Tego dnia zorganizowano XIX edycję 
Mikołajkowego Turnieju Skoków Przez Ska-
kankę, w której wystartowało 87 uczniów  
z klas 1-6. 

W poszczególnych kategoriach wieko-
wych wygrali: Klaudia Gruszczyk – kl. 6b, 
Nataniel Moskała – kl. 6b, Adelina Donieva –  
kl. 5b, Julia Glet – kl. 4b, Krzysztof Orszulik – 
kl. 4e, Weronika Szczotka – kl. 3a, Aleksander 
Machej – kl. 3a, Ewa Myrmus – kl. 2b, Daniel 
Waszut – kl. 2c, Maja Małkowska – kl. 1a, Mar-
cin Knapik – kl. 1b.

Wszyscy otrzymali słodki poczęstunek od 
Mikołaja, a najlepsi – pamiątkowe dyplomy. 
Zawody zorganizowali nauczyciele wychowa-
nia fizycznego: Iwona Czakon-Kobus i Piotr 
Piotrowski.

Kamila Morcinek
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

•	 14.01 godz. 17.00 – PTTK-owskie podró-
że małe i duże – wernisaż wystawy foto-
graficznej członków Miejskiego Koła PTTK  
w Skoczowie. Wystawa czynna do 
15.02.2019 r. Organizator: MCK „Integra-
tor”, Koło PTTK w Skoczowie. Miejsce: MCK 
ARTadres, Rynek 18.

•	 18.01 godz. 17.00 – „Służba zdrowia w cza-
sie konfliktu z Czechami w styczniu 1919 r.” 
– prelekcja historyk Haliny Szotek. Miejsce: 
siedziba główna MCK „Integrator”, ul. Mic-
kiewicza 9.

•	 19.01 godz. 18.00 – „Rozśpiewane Boże 
Narodzenie” – koncert laureatów świątecz-
nego przeglądu wokalnego gminy Skoczów. 
Miejsce: MCK Pod Pegazem, ul. Targowa 26. 
Organizator: MCK „Integrator”.

•	 22.01 godz. 14.00 – Jasełka w wykonaniu 
dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2 w Sko-
czowie (występ dla rodziców). Miejsce: MCK 
Pod Pegazem, ul. Targowa 26. Organizator: 
PP2 w Skoczowie, MCK „Integrator”.

•	 23.01 godz. 9.00 – Jasełka w wykonaniu dzie-
ci z Przedszkola Publicznego nr 2 w Skoczo-
wie (występ dla babć i dziadków). Miejsce: 
MCK Pod Pegazem, ul. Targowa 26. Orga-
nizator: PP2 w Skoczowie, MCK „Integrator”.

•	 24.01 godz. 9.00 – Jasełka w wykonaniu 
dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2  
w Skoczowie (występ dla przedszkolaków  

i lokalnego środowiska). Miejsce: MCK Pod 
Pegazem, ul. Targowa 26. Organizator: PP2 
w Skoczowie, MCK „Integrator”.

•	 24.01, godz. 17.00 – Gruzja – cza cza, Ka-
zbek i khinkali. Prelekcja Katarzyny Kulisz 
i Tomasza Kędziora. Miejsce: MCK Teatr 
Elektryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: 
PTTK – Koło Miejskie w Skoczowie, MCK „In-
tegrator”.

•	 26.01 godz. 18.00 – „Moonlight vehicle” – 
spektakl muzyczny. W rolach głównych: 
Tomasz Stockinger & Siggy Davis /USA/. 
Miejsce: MCK Pod Pegazem, ul. Targowa 26. 
Organizator: MCK „Integrator”.

•	 28.01, godz. 19.30 – Elektryczna scena mu-
zyczna! – projekcja koncertu niespodzianki. 
/szczegółowa informacja w siedzibach MCK 
„Integrator”/. Organizator: MCK „Integra-
tor”. Miejsce: MCK Teatr Elektryczny, ul. Mic-
kiewicza 3.

•	 28-30.01 – 100. rocznica bitwy pod Skoczo-
wem. Miejsce: rynek miejski, cmentarze 
przy ul. Cieszyńskiej, Parafia Ewangelicko-
Augsburska Św. Trójcy w Skoczowie, sala wi-
dowiskowa MCK „Pod Pegazem”, wzgórze 
Kaplicówka. Organizator: MCK „Integrator”, 
UM w Skoczowie.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

•	 8, 9.01 godz. 16.45 – „Mary Poppins powra-
ca” – dubbing, reż. R. Marshall, musical, USA, 
2018, 130 min.

•	 8.01 godz. 19.30 – „Kursk” – napisy, reż.  
R. Rodat, dramat, Belgia, Francja, 2018, 117 
min.

•	 9.01 godz. 19.30 – DKF – „Wdowy” – napisy, 
reż. S. McQueen, dramat, kryminał, USA, 
2018, 128 min. 

•	 10.01 godz. 19.30 – Skoczowskie Kino Na 
Obcasach – rozmowa niespodzianka, film: 
„Teraz albo nigdy” – napisy, reż. P. Segal, ko-
media rom. USA, 2018, 105 min.

•	 11, 14-17.01 godz. 17.00 – „Królowa Śniegu 
powraca. Po drugiej stronie lustra” – dub-
bing, reż. R. Lence, animacja, familijny, przy-
godowy, Rosja, 2018, 80 min.

•	 11, 14-16, 18, 19.01 godz. 19.30 – „Teraz 
albo nigdy” – napisy, reż. P. Segal, komedia 
rom. USA, 2018, 105 min.

•	 17.01 godz. 19.30 – DKF – „Fuga” – reż.  
A. Smoczyńska, thriller, psychologiczny, Cze-
chy, Polska, 2018, 102 min.

•	 18-23.01 godz. 17.00 – „Sekretny Świat Ko-
tów” – dubbing, reż. G. Wang, animacja, Chi-
ny, 2019, 80 min.

•	 20-27,29,31.01 godz. 19.30 – „Underdog”, 
reż. M. Kawulski, sportowy, Polska, 2019, 
120 min.

•	 23.01 godz. 11.00 – pokaz filmu z audiode-
skrypcją – „Piąta Pora Roku”, reż. J. Doma-
radzki, dramat obyczajowy, Polska, 2012, 96 
min.

•	 25-29,31.01 godz. 17.00 – „Asterix i Obelix. 
Tajemnica Magicznego Wywaru” – dubbing, 
reż. L. Clichy, animacja, familijny, Francja, 
2018, 85 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
teatrelektryczny@gmail.com

MCK „Integrator” zastrzega sobie prawo do 
zmian w repertuarze.

WIGILIJKA SKOCZOWSKIEGO PTTK
11 grudnia członkowie PTTK Koła Miejskie-

go Skoczów zorganizowali w sali MCK „Pod 
Pegazem” spotkanie opłatkowe. Nie zabrakło 
miłej atmosfery, pysznego jedzenia oraz ży-
czeń świątecznych składanych przy opłatku  
i uroczystych przemów.

Głos zabrał prezes PTTK Koła Miejskiego 
Skoczów Krzysztof Greń, który przedstawił za-
rys rocznej działalności Koła i podziękował za 
pomoc, troskę i inspirację do dalszego działa-
nia i rozwoju. Szczególne podziękowania złożył 
włodarzom miasta w osobie zastępcy burmi-
strza Andrzeja Bubnickiego i sekretarz gminy 
Beaty Macury oraz dyrektor MCK „Integrator” 
Julii Raszce. Przemawiali także zaproszeni 
goście – m.in. zastępca burmistrza i dyrektor 
skoczowskiego MCK. Wręczono nagrody i wy-
różnienia za cały miniony rok oraz nagrodzo-
no dyplomami członków Koła. Przedstawiono 
również zdjęcia z tegorocznych wycieczek.

BPI/PTTK
Zdjęcia: Piotr Górecki

SENIORZY SPOTKALI SIĘ
W POGÓRZU

15 grudnia w sali spotkań przy kościele NMP 
Królowej Polski w Pogórzu odbyło się spotka-
nie opłatkowe dla seniorów. Ks. Ignacy Czader, 
proboszcz tutejszej parafii oraz sołtys Pogórza 
Mariusz Rodenko przywitali wszystkich przy-
byłych na spotkanie. Następnie głos zabrali: 
zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnic-
ki, który obdarował wszystkich zebranych pu-
blikacją  „Skoczów dawniej i dziś”, wicestarosta 
powiatu cieszyńskiego Janina Żagan, emeryto-
wany proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsbur-
skiej w Skoczowie ks. Andrzej Czyż, a także radni 
Skoczowa – Maciej Bieniek i Jerzy Malik. Wśród 
zaproszonych gości byli także: zastępczyni prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Skoczowa Joanna 
Duda-Michalak, dyrektor Zespołu Szkół w Po-
górzu Grzegorz Topol i ks. Damian Szafrański. 
W programie artystycznym zaprezentowały się 
z kolei uczennice SP im. Jana Marka w Pogórzu. 
Spotkanie zostało zorganizowane przez Radę 
Sołecką we współpracy z KGW w Pogórzu i miej-
scową parafią NMP Królowej Polski.

BPI


